
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 223
25 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 36,700 
στρ. στη θέση «Γκούρι Μπάρδι» Βραυρώνας Πε−
ριφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Νομού Αττι−
κής .............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,428 
στρ. στη θέση «Κόντρα Ρετσίνα» Περιφέρειας του 
Δήμου Κρωπιας Νομού Αττικής. ....................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του 
υδατορέματος «Πλατανάρα» στην περιοχή «Λα−
κάρα» του Δ.Δ. Βάβδου του Δήμου Ανθεμούντος 
Ν. Χαλκιδικής. .................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μετό−
χι Κελί», Δημοτικού Διαμερίσματος Σίβηρης, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ............................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 756 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 36,700 στρ. 

στη θέση « Γκούρι Μπάρδι» Βραυρώνας Περιφέρειας 
του Δήμου Μαρκοπούλου Νομού Αττικής

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.» 
2.− Την υπ’ αριθμ. 87/8.1.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Ιδιωτικού Δά−
σους εμβαδού 36,700 στρ. (τριάντα έξι στρεμμάτων 
και επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων) που βρίσκεται 
στην θέση «Γκούρι Μπάρδι» Βραυρώνας Περιφέρειας 
του Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Κ΄, 
Κ, Λ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με Ιδιωτικό δάσος που έχει καταληφθεί
Δυτικά: Με αγροτική έκταση εν μέρει και ιδιωτικό δά−

σος που έχει καταληφθεί
Βόρεια: Με χωματόδρομο και αιγιαλό
Νότια: Με Αναδασωτέα (λόγω πυρκαγιάς) έκταση κα−

ταληφθείσα από την ίδια
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ιδιωτικού 

δάσους ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1973 έως την 
16.5.2006 με παράνομη εκχέρσωση της αυτοφυούς δα−
σικής βλάστησης αποτελούμενης από Χαλέπιο Πεύκη 
με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1937



1938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1939

    Αριθμ. 757 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,428 στρ. 

στη θέση « Κόντρα Ρετσίνα» Περιφέρειας του Δήμου 
Κρωπιας Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ»
2.− Την υπ’ αριθμ. 11236π.ε /26.1.2007 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,428 στρ. (δυο στρέμματα και τετρακόσιων 

είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων) που βρίσκεται στην 
θέση «Κόντρα Ρετσίνα» Περιφέρειας του Δήμου Κρω−
πιας Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής « Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση (παλαιά κατά−

ληψη)
Βόρεια:  Με δημόσια δασική έκταση
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1998 έως το 
έτος 2001 από παράνομη εκχέρσωση της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από ( πουρνάρια, 
σχίνα, αγριελιές) με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 17 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματεάς Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



1940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1941

   Αριθμ. 1502 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του υδα−

τορέματος «Πλατανάρα» στην περιοχή «Λακάρα» του 
Δ.Δ. Βάβδου του Δήμου Ανθεμούντος Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98Α΄/22.4.2005) «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Την υπ’ αριθμ. 48/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανθεμούντος Ν. Χαλκιδικής, με την οποία 
γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 14/1041/2.3.2007 απόφαση της Δ.Τ.Υ. Ν. 
Χαλκιδικής, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
σε τμήμα του υδατορέματος «Πλατανάρα» στην περιοχή 
«Λακάρα» του Δ.Δ. Βάβδου του Δήμου Ανθεμούντος Ν. 
Χαλκιδικής, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα, υπό κλίμακα 1:1000, επί του οποίου καθορίσθη−
καν με κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του ρέματος.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του υδατορέματος «Πλατανάρα» στην περι−
οχή «Λακάρα» του Δ.Δ. Βάβδου του Δήμου Ανθεμού−
ντος Ν. Χαλκιδικής, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
14/1041/2.3.2007 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε−
σιών Ν.Α. Χαλκιδικής και φαίνονται με κόκκινη γραμμή 
στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε σμίκρυνση.

   Θεσσαλονίκη, 26 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1943

        Αριθμ. 2020 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μετόχι 

Κελί», Δημοτικού Διαμερίσματος Σίβηρης, του Δή−
μου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την με αριθμό 1291/13.4.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ και τριάντα δύο τετρ. 
μέτρων, (Ε=1.478,32.) στη θέση «Μετόχι Κελί», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σίβηρης, του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α− Β− Γ− Δ− Ε− Α εμβαδού Ε=1.478,32 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με Δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 20 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



1944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002232505070008*


		2007-06-05T11:01:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




